
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «26» декабря 2017 года № 820/17 

 

г. Луганск 

 

 

О внесении изменений в Типовое положение о молодежном совете при 

главе администрации города и/или района Луганской Народной 

Республики 

 

В соответствии со статьей 77 Временного Основного Закона 

(Конституции) Луганской Народной Республики, статьями 28, 41 Закона 

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I  

«О системе исполнительных органов государственной власти Луганской 

Народной Республики» (с изменениями), Совет Министров Луганской 

Народной Республики постановляет: 
 

1. Внести в Типовое положение о молодежном совете при главе 

администрации города и/или района Луганской Народной Республики (далее – 

Положение), утвержденное постановлением Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 06.10.2017 № 646/17, следующие изменения: 

1) изложить абзац 1 пункта 3.1 Положения в следующей редакции: 

«3.1. Персональный состав и численность Совета утверждаются  

распоряжением главы Администрации по согласованию с Общественным 

движением «Мир Луганщине» сроком на один год и не может превышать:»; 

2) изложить пункт 4.2 Положения в следующей редакции: 

«4.2. Председатель Совета избирается на первом заседании Совета 

открытым голосованием сроком на 1 год и согласовывается главой 

Администрации и руководителем Республиканского исполнительного комитета 

Общественного движения «Мир Луганщине».». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета Министров 
Луганской Народной Республики                                                     С. И. Козлов 


